ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDACAO DE ESPORTES E EVENTOS DE JOACABA

CNPJ:

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

72.172.224/0001-91

89600-000 - Joaçaba - SC

Número da ATA:     4/2013    (Sequência: 2)

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2013 - PR

3/2013

3/2013

02/04/2013

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de sonorização e iluminação, com locação dos equipamentos e
técnico para operação, destinados à manutenção das atividades e eventos desenvolvidos pela Fundação Municipal de Cultura e Esporte
- FMCE, a serem realizados no Município de Joaçaba, durante o exercício de 2013.

Aos três dias do mês de maio de 2013, às 16:30h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e

a sua Equipe de Apoio para analisar o parecer jurídico expedido no Processo de Licitação nº 3/2013/FMCE - Edital de

Pregão Presencial nº 2/2013/FMCE referente ao recurso e a contrarrazões apresentados no processo citado. Resolve-se

por acolher o parecer, nos termos da sua fundamentação, e dessa forma, INABILITAR empresa MIRIAN MEDEIROS MEI

(6941). Em vista disso, os lotes 1 e 2 foram transferidos para a segunda colocada ZILIO EVENTOS LTDA (6942).

Visando o interesse público, e a economia dos cofres públicos, foi convocado o representante legal da nova vencedora,

lhe sendo questionado sobre a possibilidade de igualar os preços propostos pela antiga vencedora, o qual informou

que não teria como igualar as propostas vencedoras, permanecendo, assim, os valores do último lance proposto pela

empresa ZILIO EVENTOS LTDA (6942) - ambos com valores abaixo do estimado para a contratação. Por fim, foram

adjudicados os lotes à proponente mencionada acima, declarando-a VENCEDORA do certame. O presente processo

será encaminhado para o Prefeito para deliberação quanto à homologação do mesmo. Em tempo, será oficiado o

CMDCA nos termos do parecer, ficando o processo, após a homologação, a disposição deste para que se intere dos

fatos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos presentes.

COMISSÃO:

Joaçaba,  3  de  Maio  de  2013

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

FÁBIO AUGUSTO CONTE

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIDKE

 TIAGO DUPONT GIUMBELLI

JULIO CESAR BISSANI

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Equipe de Apoio

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - Equipe de Apoio